Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63DE3B6E9E075E4D6A50429F921CC612

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 052-2023

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 047/2023- REURB

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 353-2023

• ERRATA AO EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO - PE 044-2023

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 045-2023

• DECRETO Nº 314 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 044-2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63DE3B6E9E075E4D6A50429F921CC612

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0147/2023 foram
alcançadas, nos termos do art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 052/2023,
determinando a celebração de contrato em favor de HOZANA ROSA BARROS DA CRUZ,
inscrita no CPF sob o nº 330.730.665-00, para que produza os efeitos legais pertinentes.
Uauá, 25 de outubro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC1C3DE02EA929838990469582F4D162

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
                   GABINETE DO PREFEITO
            COMISSÃO MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000

http://uaua.ba.gov.br  (74) 3673.1938 / 1707 - CNPJ.: 13.698.758/0001-97

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE ESPECÍFICO – REURB-E

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 047/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 13.698.758/0001-97,
com prefeitura situada à Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48950-000, Uauá/BA,
representado legalmente pelo Prefeito Marcos Henrique Lobo Rosa, vem, através deste edital NOTIFICAR A
TODOS OS TITULARES DE DOMÍNIO, CONFINANTES E TERCEIROS EVENTUALMENTE
INTERESSADOS, que o núcleo urbano informal consolidado, de área de 121,05 m², localizado na RUA
VISCONDE DO RIO BRANCO, Nº 159, VILA DOS GOMES, de posse de MARIA EVANGELA CARDOSO DA
SILVA, com a descrição georreferenciada nos documentos em anexo, encontra-se em processo de
Regularização Fundiária, na modalidade Específica, conforme Lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Federal
nº 9.310/2018. O supracitado núcleo urbano está em fase de regularização fundiária, na qual foi realizado o
levantamento planialtimétrico e cadastral, com georreferenciamento, subscrito por profissional competente,
acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), afim de emissão de matrícula
individualizada ao detentor (a) da posse do referido núcleo, bem como, legalização das benfeitorias
existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no
respectivo Cartório de Registro de Imóveis de Uauá/BA.

Art. 1º. A gleba é localizada neste município de Uauá – BA, com sua descrição técnica pormenorizada na
planta anexo.

Art. 2º. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados são notificados por este
edital, sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do eventual direito de que os notificados
titularizem sobre o imóvel objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1º, §5º e §6º, da Lei
Federal nº 13.465/2017 e art. 24, §1º, §5º e §6º, do Decreto Federal nº 9.310/2018.

Art. 3º. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao objeto deste ato, deverão ser apresentadas no
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente edital, sendo protocoladas na
Coordenadoria Especial de Projetos e Convênios, localizada da sede da Prefeitura Municipal de Uauá, com
as devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis, priorizando o
procedimento extrajudicial para solução dos conflitos, conforme art. 31, §3º, da Lei Federal nº 13.465/2017 e
art. 24, §7º, do Decreto Federal nº 9.310/2018.

Artigo 4º. Não havendo manifestação em contrário no período de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como
aceite pelos notificados os elementos e teor deste edital.

Artigo 5º. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Uauá – Bahia, 07 de outubro de 2023

Luís Alberto de Souza Filho
Presidente da CMRF

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52F19FB54792C1038A5DCB4E4935D9B

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

M
A
R

IA E
VA

N
G

E
LA C

A
R

D
O

S
O

 D
A S

ILVA -  IM
: 01.02.038.0245.001 -

R
U

A V
IS

C
O

N
D

E
 D

O
 R

IO
 B

R
A
N

C
O

 - U
A
U

Á
 - B

A
H

IA

JO
S
É
 G

O
R

D
ILH

O
 C

A
R

D
O

S
O

 D
A S

ILVA -

 R
U

A V
IS

C
O

N
D

E
 D

O
 R

IO
 B

R
A
N

C
O

 N
º 104 - V

ILA D
O

S
 G

O
M

E
S

RUA V
IS

CONDE D
O R

IO
 B

RANCO -

VIL
A D

OS G
OM

ES -
UAUÁ -

BAHIA
LU

C
IN

A
ID

E
 A

N
D

R
A
D

E
 G

O
M

E
S
 -  IM

: 01.02.038.0240.001 - R
U

A

V
IS

C
O

N
D

E
 D

O
 R

IO
 B

R
A
N

C
O

 N
º 240 - V

ILA D
O

S
 G

O
M

E
S
 - U

A
U

Á
 - B

A
H

IA

JO
SÉ A

LBERTO D
OMIN

GOS LEAL -

RUA M
ANOEL B

ATIS
TA N

º 0
18 -

VILA D
OS G

OMES

- U
AUÁ -

BAHIA

21.80 - 320°47'14''

5.5
5 -

50°4
7'16''

21.82 - 140°47'16''

5.5
5 -

231°1
'13''

Á
R
E
A TO

TA
L: 121.05m

²

E (metros)N (metros)(metros)
AZIMUTE

Vértice       Vértice

COORDENADAS (UTM)LADOS DISTÂNCIA

PMECS01 PMECS02 140°47'16,35" 21,82 8.912.493,66 447.745,08

PMECS02 PMECS03 231°01'12,50" 5,55 8.912.476,75 447.758,88

PMECS03 PMECS04 320°47'14,18" 21,80 8.912.473,26 447.754,56

PMECS04 PMECS01 50°47'16,35" 5,55 8.912.490,15 447.740,78

01

DESCRIÇÃO:

LOTE URBANO - IM: 01.02.038.0245.001

LOCALIZAÇÃO:
RUA VISCONDE DO RIO BRANCO -
VILA DOS GOMES UAUÁ - BAHIA

C.P.F:

351.276.005-87

DATA:

03/10/2023
ESCALA:

1:500

01

FOLHA:TÉCNICO RESPONSÁVEL:

VITOR HERMENEGILDO LOBO DE MACEDO SILVA

ENGENHEIRO CIVIL  -  CREA: 052007150-6

ÁREA TOTAL:

121,05 m²

QUADROS DE COORDENADAS

DATUM:
SIRGAS2000

ZONA:

24 L

MERIDIANO:
39 º W

PROPRIETÁRIO

MARIA EVANGELA CARDOSO DA SILVA

COORDENADAS GEOGRAFICAS:

Latitude:      9°50'15.87"S

Longitude: 39°28'35.74"O

PERIMETRO:

54.72  m

LOCALIZAÇÃO SITUAÇÃO  IMAGEM DE SATELITE:

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F52F19FB54792C1038A5DCB4E4935D9B

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 353/2023

P.A.: 0147/2023 – DISPENSA: 052/2023 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, X, DA LEI FEDERAL
Nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 –
CONTRATADO: HOZANA ROSA BARROS CRUZ - CPF: 330.730.665-00 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL VISANDO O
FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO À MULHER NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA –
VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS) – VALOR GLOBAL: R$
14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 3.01.01 PROJETO ATIVIDADE: 10.122.0010.2.013 –
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-1002 – VIGÊNCIA:
07/11/2023 A 07/11/2024 – DATA DA ASSINATURA: 07/11/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D6E44504EC7F6C852F97ACA3AF6C4794

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

ERRATA AO EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO – PE Nº 044/2023

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
CONTINUADOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, torna pública e oficializa a
presente “ERRATA” ao EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO – PE nº 044/2023,
publicado no Diário Oficial do Município | Ano XI – Edição nº 02033 Caderno 1 | quinta-
feira, 26 de outubro de 2023, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“R$ 141.400,00 (cento e quarenta e um mil e quatrocentos reais)”.

 2 - Leia-se:
“R$ 140.400,00 (cento e quarenta mil e quatrocentos reais)”.

Uauá-BA, 07 de novembro de 2023.

Pedro Morais Ribeiro
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD27CAB26AD6BD51AA91A43DAB85DAA

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0144/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho
de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada
sob o nº 045/2023, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o registro de preços para contratação de
empresa (s) para fornecimento de lençóis, pijamas, cobertores, camisolas e fardamentos destinados ao
hospital municipal doutor Jair Braga para manutenção e atendimento na unidade, sendo vencedora as
empresas: MED PROD. MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 45.412.915/0001-42,
vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 09, 10, 11, 13, 15, 20, 21, 22, 23, 24 e 25, totalizando o valor
global de R$ 48.548,03 (quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e três centavos) e LEO
WILLIAM DOS SANTOS 02844384560, inscrita no CNPJ: 37.049.712/0001-05, vencedora dos itens: 06,
08, 12, 14, 16, 17, 18 e 19, totalizando o valor global de R$ 12.297,00 (doze mil, duzentos e noventa e sete
reais). Uauá/BA, 03/11/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AE421A068EDAA0FE0F178F0789C9A4E3

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 29.980,00 (Vinte
e nove mil e novecentos e oitenta reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 314 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$29.980,00 (Vinte e
nove mil e novecentos e oitenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.14.00 / 15001002 - Diarias  -  Civil 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.14.00 / 15001002 - Diarias  -  Civil 9.980,00

Total por Ação: 9.980,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.980,00

Total Suplementado: 29.980,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

50101 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.076 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

3.3.50.43.00 / 15000000 - Subvencoes Sociais 29.980,00

Total por Ação: 29.980,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.980,00

Total Anulado: 29.980,00

Página: 1 de 207/11/2023 - 16:57:33 - 3534161  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D56A5BFE5765A68427A346E02E295C1

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 6 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 06 de novembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 207/11/2023 - 16:57:33 - 3534161  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D56A5BFE5765A68427A346E02E295C1

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02039 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 044/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento
nas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e nº 10.024/2019, e posteriores alterações, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º
044/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços continuados de locação de
veículo automotor, em favor da empresa FLORENCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ: 08.975.618-0001/89, sediada na Rua PC José Oeste de Carvalho, nº 216, Centro, CEP: 48.390-
000, Cardeal da Silva/BA, vencedora do item 01, totalizando o valor de R$ 140.400,00 (cento e quarenta mil
e quatrocentos reais), para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 27 de outubro de 2023. Marcos
Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63DE3B6E9E075E4D6A50429F921CC612

		2023-11-07T17:01:56-0300